O felicem virum, beatum Joseph !  
cui datum est Deum,  
quem multi reges voluerunt  
videre et non viderunt,  
audire et non audierunt,  
non solum videre et audire,  
sed portare et complecti,  
deosculari, vestire et custodire !

*Oh ! heureux homme, bienheureux Joseph ! à  
qui il a été donné de voir le Dieu que beau-  
coup de rois ont voulu voir et n'ont pas vu ;  
ont voulu entendre et n'ont pas entendu ; il  
vous a été donné non seulement de le voir et  
de l'entendre, mais de le porter et de  
l'étreindre, de l'embrasser, de le vêtir et de  
le garder.*

### Antienne du Propre

VII<sup>EME</sup> TON – MATTHIEU 1, 20

Joseph, \* fili David, noli timére accíperere  
Mariám cónjugem tuam : quod enim in ea  
natum est, de Spírítu Sancto est.

*Joseph, fils de David, ne craint point de prendre  
chez toi Marie ton épouse, car ce qui est conçu  
en elle est du Saint-Esprit.*

## POSTCOMMUNIONS

Ÿ. Dóminus vobíscum.  
℞. **Et cum Spírítu tuo.**

**Orémus.** – Præsta, quæsumus, omnípotens  
et miséricors Deus : ut, quod ore  
contíngimus, pura mente capiámus. Per  
Dóminum nostrum Jesum Christum  
Fílium tuum, qui tecum vivit & regnat  
in unitáte Spírítus Sancti Deus, per  
ómnia sæcula sæculórum.

**Prions.** – Fais, nous t'en supplions, ô Dieu  
tout-puissant et miséricordieux, que nous  
conservions dans un cœur pur ce que  
notre bouche a touché. Par Notre Sei-  
gneur Jésus Christ ton Fils, qui avec toi  
vit & règne en l'unité du Saint Esprit,  
Dieu pour tous les siècles des siècles.

℞. **Amen.**

**Orémus.** – Divíni múnemis largitáte satiáti,  
quæsumus, Dómine, Deus noster : ut  
hujus semper participatióne vivámus.  
Per Dóminum nostrum Jesum Christum  
Fílium tuum, qui tecum vivit & regnat  
in unitáte Spírítus Sancti Deus, per  
ómnia sæcula sæculórum.

**Prions.** – L'âme rassasiée par la grandeur  
du don divin, nous te demandons ins-  
tamment, Seigneur notre Dieu, de faire  
que nous vivions toujours de la partici-  
pation à ce mystère. Par Notre Seigneur  
Jésus Christ ton Fils, qui avec toi vit &  
règne en l'unité du Saint Esprit, Dieu  
pour les siècles des siècles.

℞. **Amen.**

## ITE MISSA EST VIII & BENEDICTION

**I** v. - te, missa est.  
De- o grá-ti- as.

## AU DERNIER ÉVANGILE

## AVE REGINA CÆLORVM

### Ave Regina cœlorum

6. **A** - ve Re-gí-na caeló-rum, \* Ave Dómi-na Ange-ló-rum : Sálve rá-dix, sálve pó-rta, Ex qua mún-do lux est órta. Gáude Ví-r-go glo-ri- ó-sa, Su-per ó-mnes spe-ci- ó-sa : Vá-le, o valde de-có-ra, Et pro nó-bis Chrístum exó-ra.